

信用保証実績（令和 8年01月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%
保証債務残高	—	—	—	108,010	1,120,164	94.3%
代位弁済	118	925	72.5%	1,461	15,632	108.2%
回収	—	234	160.2%	—	2,584	116.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	1	20	24.4%	30	1,175	174.2%	444	8,525	0.8%	88.5%	0	0	%	13	245	77.5%
地方銀行	179	2,948	101.3%	2,324	44,641	116.3%	15,312	214,419	19.1%	91.7%	12	146	50.8%	230	3,463	107.3%
第二地銀	349	5,454	127.2%	4,183	65,998	104.8%	28,144	342,902	30.6%	91.8%	31	216	43.9%	338	4,278	108.8%
信用金庫	851	9,687	112.7%	11,847	131,276	106.6%	55,603	486,493	43.4%	97.7%	68	493	122.4%	707	6,273	101.6%
信用組合	128	985	120.0%	1,713	15,289	108.4%	8,321	65,504	5.8%	93.3%	7	70	96.6%	168	1,308	170.6%
その他	2	48	46.2%	29	551	90.3%	186	2,322	0.2%	107.1%	0	0	%	5	66	169.2%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%	108,010	1,120,164	100.0%	94.3%	118	925	72.5%	1,461	15,632	108.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	113	1,238	78.6%	1,598	23,959	99.2%	8,341	104,658	9.3%	92.9%	20	277	13,797.6%	146	1,958	177.5%
建設業	472	5,974	121.5%	5,858	75,686	112.3%	26,977	268,026	23.9%	94.7%	18	90	26.4%	285	2,595	71.7%
卸売業	144	2,129	101.6%	1,957	31,912	103.7%	9,343	121,731	10.9%	92.2%	6	42	59.7%	143	1,891	112.5%
小売業	214	2,443	93.0%	2,930	33,137	102.8%	14,000	134,814	12.0%	93.8%	31	239	249.2%	284	2,999	177.6%
飲食業	63	604	113.1%	1,042	7,852	93.5%	9,025	67,522	6.0%	92.0%	15	65	90.2%	215	1,581	95.8%
運輸倉庫業	54	823	119.1%	910	14,015	103.8%	5,155	66,596	5.9%	93.0%	0	0	%	38	559	46.9%
サービス業	320	3,725	142.7%	4,143	45,996	112.0%	24,951	232,322	20.7%	94.7%	20	158	39.8%	263	2,982	109.5%
不動産業	87	1,710	138.8%	1,188	20,397	126.1%	7,287	96,086	8.6%	101.0%	4	31	364.9%	54	761	244.5%
その他	43	495	95.8%	500	5,976	96.9%	2,931	28,408	2.5%	93.0%	4	23	12.5%	33	304	63.2%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%	108,010	1,120,164	100.0%	94.3%	118	925	72.5%	1,461	15,632	108.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	601	8,803	125.1%	7,858	112,369	113.2%	46,914	534,161	47.7%	93.9%	42	334	35.4%	664	7,695	91.5%
渡島総合振興局	112	1,451	96.5%	1,649	22,546	121.6%	8,252	82,998	7.4%	97.4%	13	116	125.2%	176	1,913	186.3%
松山振興局	5	92	157.8%	73	882	87.9%	402	3,480	0.3%	89.3%	0	0	%	7	68	124.7%
後志総合振興局	66	728	103.6%	796	10,326	97.1%	4,303	45,291	4.0%	91.8%	1	9	121.6%	26	227	125.3%
空知総合振興局	64	728	92.2%	1,115	13,389	106.3%	5,098	48,082	4.3%	97.7%	4	25	123.0%	73	771	216.2%
上川総合振興局	189	1,986	125.5%	2,249	25,643	108.3%	10,990	98,899	8.8%	95.5%	5	24	30.5%	143	1,481	102.8%
留萌振興局	9	76	93.7%	133	1,764	108.7%	792	7,125	0.6%	89.6%	0	0	%	7	204	291.9%
宗谷総合振興局	17	236	171.3%	265	2,977	98.3%	1,052	10,327	0.9%	88.0%	4	41	%	19	215	716.3%
オホーツク総合振興局	78	887	74.8%	1,172	14,898	103.8%	5,385	50,882	4.5%	95.7%	8	36	639.6%	61	859	208.5%
胆振総合振興局	100	1,256	103.2%	1,301	16,953	91.7%	7,014	75,324	6.7%	92.8%	13	215	540.2%	60	704	121.2%
日高振興局	28	291	328.8%	289	3,195	111.2%	1,107	11,667	1.0%	98.3%	0	0	%	7	34	54.9%
十勝総合振興局	93	1,363	139.4%	1,375	14,689	105.9%	8,729	72,527	6.5%	92.8%	21	89	243.5%	109	854	165.5%
釧路総合振興局	127	947	93.3%	1,473	14,195	96.9%	6,112	56,918	5.1%	96.9%	7	36	178.8%	94	463	52.5%
根室振興局	17	166	69.3%	329	4,139	96.6%	1,585	17,242	1.5%	92.7%	0	0	%	13	103	26.1%
道外	4	134	73.4%	49	964	96.4%	275	5,241	0.5%	94.3%	0	0	%	2	40	98.6%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%	108,010	1,120,164	100.0%	94.3%	118	925	72.5%	1,461	15,632	108.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	594	8,789	122.4%	7,849	112,659	113.4%	47,037	537,919	48.0%	93.8%	43	350	37.7%	675	7,811	93.1%
函館支店	117	1,548	98.4%	1,735	23,631	119.5%	8,667	86,813	7.8%	97.1%	13	116	83.3%	181	1,947	176.9%
帯広支店	95	1,398	134.9%	1,388	14,736	104.9%	8,767	72,759	6.5%	93.0%	21	89	243.5%	108	852	165.2%
北見支店	79	897	75.7%	1,175	14,933	103.8%	5,390	50,797	4.5%	95.8%	8	36	639.6%	60	857	208.0%
小樽支店	68	733	104.4%	794	10,222	97.2%	4,289	44,909	4.0%	91.6%	1	9	73.8%	24	207	109.7%
旭川支店	217	2,341	127.8%	2,646	30,394	106.9%	12,834	116,425	10.4%	94.4%	9	65	81.4%	167	1,893	122.2%
釧路支店	144	1,113	91.6%	1,805	18,399	96.2%	7,717	74,465	6.6%	95.6%	7	36	178.8%	106	564	44.2%
室蘭支店	39	501	147.1%	578	7,289	101.9%	3,148	33,913	3.0%	91.2%	3	10	39.0%	33	365	109.2%
滝川支店	68	773	100.0%	1,131	13,629	107.8%	5,140	48,671	4.3%	98.0%	4	25	123.0%	73	771	201.4%
苫小牧支店	89	1,049	109.2%	1,025	13,039	90.6%	5,021	53,493	4.8%	95.3%	9	190	1,859.6%	34	365	120.3%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%	108,010	1,120,164	100.0%	94.3%	118	925	72.5%	1,461	15,632	108.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,256	16,006	115.3%	16,310	219,636	105.0%
設備資金	197	2,357	109.1%	2,908	29,147	128.7%
運転設備併用	57	779	103.7%	908	10,146	125.1%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	205	2,559	111.9%	2,703	34,551	117.5%
6ヵ月超1年以内	399	5,521	103.8%	4,740	73,133	112.8%
1年超3年以内	55	238	145.4%	867	4,623	140.5%
3年超5年以内	371	3,619	124.7%	5,273	50,380	128.7%
5年超7年以内	332	3,628	125.8%	4,388	53,032	119.8%
7年超	148	3,577	110.3%	2,155	43,211	73.3%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	605	2,080	103.4%	7,888	26,857	105.7%
5百万超10百万以下	379	3,372	103.6%	5,128	45,300	108.9%
10百万超30百万以下	445	9,480	126.0%	5,845	121,178	113.4%
30百万超50百万以下	58	2,431	95.4%	932	39,828	99.2%
50百万超80百万以下	18	1,288	114.0%	298	21,189	90.7%
80百万円超	5	490	150.5%	35	4,579	179.5%
合計	1,510	19,142	114.0%	20,126	258,930	107.9%